
Р Е Ш Е Н И Е 

 

Сарлинского Совета сельского поселения  

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 

 

с. Сарлы                                           №   141-79                          от  «06» мая 2015 года  

 

Об исполнении бюджета  

Сарлинского сельского поселения  

Азнакаевского муниципального района  

Республики Татарстан за 2014 год  

 

    

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 

кодексом Республики Татарстан, Положением о бюджетном процессе 

Сарлинского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан, Сарлинский Совет сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района  решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Сарлинского сельского 

поселения Азнакаевского муниципального района за 2014 год по доходам в сумме 

4 552 554,61 рублей и по расходам в сумме 4 328 741,15 рублей с превышением 

доходов над расходами в сумме 223 813,46 рублей и следующие показатели: 

1) доходы бюджета Сарлинского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района по кодам классификации доходов бюджета согласно 

приложению №1; 

2) доходы бюджета Сарлинского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района по кодам видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

доходам бюджета, согласно приложению №2; 

3) расходы бюджета Сарлинского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района  по разделам и подразделам, целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов бюджета Сарлинского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района  согласно приложению №3; 

4) расходы бюджета Сарлинского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района по ведомственной структуре расходов бюджета 

Сарлинскогосельского поселения Азнакаевского муниципального района 

согласно приложению №4; 

5) источники финансирования дефицита бюджета Сарлинского сельского 

поселения Азнакаевского муницпального района по кодам групп, подгрупп, 

статей, видов источников финансирования дефицита бюджета классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицита бюджета, согласно приложению №5; 



 

 

6) источники финансирования дефицита бюджета Сарлинского сельского 

поселения Азнакаевского муниципального района по кодам классификации 

источников финансирования дефицита бюджетов согласно приложению №6; 

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании газете 

«Маяк» и разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://aznakaevo.tatarstan.ru не позднее 7 дней после его подписания в 

установленном порядке. 

 

 

Председатель Сарлинского 

Совета сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района                                            М.Р.Шарипов 

 

 

 
Приложение № 1 

к решению Сарлинского Совета сельского поселения  

Азнакаевского муниципального района Республики  

Татарстан «Об исполнении бюджета Сарлинского  

сельского поселения Азнакаевского муниципального  

района Республики Татарстан за 2014 год» 

 

    

Доходы бюджета Сарлинского сельского поселения Азнакаевского муниципального 

района по кодам классификации доходов бюджета за 2014 год 

                               (рублей) 

Наименование 

показателя 

Код бюджетной классификации План Кассовое 

исполнение  

% 

админис 

тратора 

поступ 

лений 

доходов бюджета 

Управление 

Федеральной налоговой 

службы по Республике 

Татарстан 182  715 000,00 899 588,62 125,8 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются 

в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 182 101 02010 01 0000 110 230 000,00 328 850,82 143,0 

Налог на доходы 182 101 02030 01 0000 110 0,00 117,62 0,0 



 

 

физических лиц с 

доходов,  полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 

228 Налогового Кодекса 

Российской Федерации 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 182 105 03010 01 0000 110 0,00 7 223,61 0,0 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемых к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах поселений 182 106 01030 10 0000 110 95 000,00 110 944,09 116,8 

Земельный налог, 

взимаемый по ставкам, 

установленным в 

соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 

статьи 394 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 182 106 06013 10 0000 110 366 000,00 398 032,16 108,8 

Земельный налог, 

взимаемый по ставкам, 

установленным в 

соответствии с 

подпунктом 2 пункта 1 

статьи 394 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 182 106 06023 10 0000 110 24 000,00 54 416,67 226,7 

Земельный налог (по 

обязательствам, 

возникшим до 1 января 

2006 года), 

мобилизуемый на 

территориях поселений 182 109 04053 10 0000 110 0,00 3,65 0,0 

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Финансово-бюджетная 

палата Азнакаевского 

муниципального 

района» 292  4 047 470,40 3 555 350,40 87,8 

Государственная 

пошлина за совершение 

нотариальных действий 

должностными лицами 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 292 108 04020 01 0000 110 0,00 18 380,00 0,0 



 

 

законодательными 

актами Российской 

Федерации на 

совершение 

нотариальных действий 

Прочие неналоговые 

доходы бюджетов 

поселений 292 117 05050 10 0000 180 48 100,00 50 000,00 104,0 

Средства 

самообложения 

граждан, зачисляемые в 

бюджеты поселений 292 117 14030 10 0000 180 130 000,00 130 400,00 100,3 

Дотации бюджетам 

поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 292 202 01001 10 0000 151 1 450 816,08 1 450 816,08 100,0 

Дотации бюджетам 

поселений на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 292 202 01003 10 0000 151 831 480,00 831 480,00 100,0 

Субвенции бюджетам 

поселений на 

государственную 

регистрацию актов 

гражданского состояния 292 202 03003 10 0000 151 11 830,00 11 830,00 100,0 

Субвенции бюджетам 

поселений на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 292 202 03015 10 0000 151 71 000,00 71 000,00 100,0 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые бюджетам 

поселений для 

компенсации 

дополнительных 

расходов, возникших в 

результате решений, 

принятых органами 

власти другого уровня 292 202 04012 10 0000 151 1 504 244,32 991 444,32 65,9 

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Палата имущественных 

и земельных отношений 

Азнакаевского 

муниципального 

района»  566  18 000,00 97 615,59 542,3 

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы за 566 111 05013 10 0000 120 18 000,00 24 332,17 135,2 



 

 

земельные участки, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

поселений, а также 

средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков 

Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

находящегося в 

оперативном 

управлении органов 

управления поселений и 

созданных ими 

учреждений (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений) 566 111 05035 10 0000 120 0,00 9 836,64 0,0 

Доходы от реализации 

иного имущества, 

находящегося в 

собственности 

поселений (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных), в части 

реализации основных 

средств по указанному 

имуществу 566 114 02053 10 0000 410 0,00 60 000,00 0,0 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на  

которые  не  

разграничена и которые 

расположены в границах 

поселений 566 114 06013 10 0000 430 0,00 3 446,78 0,0 



 

 

Всего доходов   4 780 470,40 4 552 554,61 95,2 

 
Приложение № 2 

к решению Сарлинского Совета сельского поселения  

Азнакаевского муниципального района Республики  

Татарстан «Об исполнении бюджета Сарлинского  

сельского поселения Азнакаевского муниципального  

района Республики Татарстан за 2014 год» 

 

Доходы  

бюджета Сарлинского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 

по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджета, за 2014 год 
                                                                                                                                                          (рублей) 

Наименование показателя 

 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

План 

 

Кассовое 

исполнение 

 

% 

Доходы бюджета - ИТОГО X 4 780 470,40 4 552 554,61 95,2 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 00000 00 0000 000 911 100,00 1 195 984,21 131,3 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 101 00000 00 0000 000 230 000,00 328 968,44 143,0 

Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 230 000,00 328 968,44 143,0 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 101 02010 01 0000 110 230 000,00 328 850,82 143,0 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов,  полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской 

Федерации 101 02030 01 0000 110 0,00 117,62 0,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 105 00000 00 0000 000 0,00 7 223,61 0,0 

Единый сельскохозяйственный 

налог 105 03000 01 0000 110 0,00 7 223,61 0,0 

Единый сельскохозяйственный 

налог 105 03010 01 0000 110 0,00 7 223,61 0,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 106 00000 00 0000 000 485 000,00 563 392,92 116,2 

Налог на имущество физических 

лиц 106 01000 00 0000 110 95 000,00 110 944,09 116,8 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным 

в границах поселений 106 01030 10 0000 110 95 000,00 110 944,09 116,8 



 

 

Земельный налог 106 06000 00 0000 110 390 000,00 452 448,83 116,0 

Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации 106 06010 00 0000 110 366 000,00 398 032,16 108,8 

Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации и 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным 

в границах поселений 106 06013 10 0000 110 366 000,00 398 032,16 108,8 

Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации 106 06020 00 0000 110 24 000,00 54 416,67 226,7 

Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации и 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным 

в границах поселений 106 06023 10 0000 110 24 000,00 54 416,67 226,7 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 108 00000 00 0000 000 0,00 18 380,00 0,0 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 108 04000 01 0000 110 0,00 18 380,00 0,0 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии 

с законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 108 04020 01 0000 110 0,00 18 380,00 0,0 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И 

ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 

СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 109 00000 00 0000 000 0,00 3,65 0,0 

Налоги на имущество 109 04000 00 0000 110 0,00 3,65 0,0 

Земельный налог (по 

обязательствам, возникшим до 1 

января 2006 года) 109 04050 00 0000 110 0,00 3,65 0,0 



 

 

Земельный налог (по 

обязательствам, возникшим до        

1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях 

поселений 109 04053 10 0000 110 0,00 3,65 0,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 111 00000 00 0000 000 18 000,00 34 168,81 189,8 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 111 05000 00 0000 120 18 000,00 34 168,81 189,8 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 111 05010 00 0000 120 18 000,00 24 332,17 135,2 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

поселений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 111 05013 10 0000 120 18 000,00 24 332,17 135,2 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

государственной власти, органов 

местного самоуправления, 

государственных внебюджетных 

фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 111 05030 00 0000 120 0,00 9 836,64 0,0 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 111 05035 10 0000 120 0,00 9 836,64 0,0 



 

 

оперативном управлении органов 

управления поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 114 00000 00 0000 000 0,00 63 446,78 0,0 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 114 02000 00 0000 000 0,00 60 000,00 0,0 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу 114 02050 10 0000 410 0,00 60 000,00 0,0 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части 

реализации основных средств по 

указанному имуществу 114 02053 10 0000 410 0,00 60 000,00 0,0 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 114 06000 00 0000 430 0,00 3 446,78 0,0 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 114 06010 00 0000 430 0,00 3 446,78 0,0 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 114 06013 10 0000 430 0,00 3 446,78 0,0 



 

 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

поселений 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 117 00000 00 0000 000 178 100,00 180 400,00 101,3 

Прочие неналоговые доходы 117 05000 00 0000 180 48 100,00 50 000,00 104,0 

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов поселений 117 05050 10 0000 180 48 100,00 50 000,00 104,0 

Средства самообложения граждан 117 14000 00 0000 180 130 000,00 130 400,00 100,3 

Средства самообложения граждан, 

зачисляемые в бюджеты 

поселений 117 14030 10 0000 180 130 000,00 130 400,00 100,3 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 200 00000 00 0000 000 3 869 370,40 3 356 570,40 86,7 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 202 00000 00 0000 000 3 869 370,40 3 356 570,40 86,7 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 202 01000 00 0000 151 2 282 296,08 2 282 296,08 100,0 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 202 01001 00 0000 151 1 450 816,08 1 450 816,08 100,0 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 202 01001 10 0000 151 1 450 816,08 1 450 816,08 100,0 

Дотации бюджетам на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 202 01003 00 0000 151 831 480,00 831 480,00 100,0 

Дотации бюджетам поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 202 01003 10 0000 151 831 480,00 831 480,00 100,0 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 202 03000 00 0000 151 82 830,00 82 830,00 100,0 

Субвенции бюджетам на 

государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 202 03003 00 0000 151 11 830,00 11 830,00 100,0 

Субвенции бюджетам поселений 

на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 202 03003 10 0000 151 11 830,00 11 830,00 100,0 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 202 03015 00 0000 151 71 000,00 71 000,00 100,0 

Субвенции бюджетам поселений 

на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 202 03015 10 0000 151 71 000,00 71 000,00 100,0 



 

 

Иные межбюджетные трансферты 202 04000 00 0000 151 1 504 244,32 991 444,32 65,9 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами 

власти другого уровня 202 04012 00 0000 151 1 504 244,32 991 444,32 65,9 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

поселений для компенсации 

дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти 

другого уровня 202 04012 10 0000 151 1 504 244,32 991 444,32 65,9 

Доходы бюджета - ИТОГО X 4 780 470,40 4 552 554,61 95,2 

 
 

Приложение №3 
к решению Сарлинского Совета сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики 

Татарстан «Об исполнении бюджета Сарлинского 

сельского поселения Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан за 2014 год» 
 

Расходы 

бюджета Сарлинского сельского поселения Азнакаевского  

муниципального района по разделам и подразделам, целевым статьями  

видам расходов классификации расхода бюджета за 2014 год 
                                                                                                                                                                                (рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Плановые 

показатели 

Кассовое 

исполнение 

% 

исполне

ния 

Общегосударственные вопросы 01    1 681 866,53 1 681 866,53 100,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02   625 467,02 625 467,02 100,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 01 02 002 00 00  625 467,02 625 467,02 100,0 

Глава муниципального образования 01 02 002 03 00  625 467,02 625 467,02 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  01 02 002 03 00 100 625 467,02 625 467,02 100,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 01 04   710 378,51 710 378,51 100,0 



 

 

Российской Федерации, местных 

администраций 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РТ и органов местного 

самоуправления 01 04 002 00 00  710 378,51 710 378,51 100,0 

Центральный аппарат 01 04 002 04 00  710 378,51 710 378,51 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  01 04 002 04 00 100 360 907,17 360 907,17 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 002 04 00 200 346 919,34 346 919,34 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 002 04 00 800 2 552,00 2 552,00 100,0 

Проведение выборов и 

референдумов 01 07   17 798,99 17 798,99 100,0 

Проведение референдумов 01 07 020 03 00  17 798,99 17 798,99 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 020 03 00 800 17 798,99 17 798,99 100,0 

Другие общегосударственные 

вопросы  01 13   328 222,01 328 222,01 100,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 01 13 001 00 00  11 830,00 11 830,00 100,0 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 01 13 001 59 00  11 830,00 11 830,00 100,0 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 01 13 001 59 30  11 830,00 11 830,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 001 59 30 200 11 830,00 11 830,00 100,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РТ и органов местного 

самоуправления 01 13 002 00 00  316 392,01 316 392,01 100,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 01 13 002 95 00  88 500,00 88 500,00 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 002 95 00 800 88 500,00 88 500,00 100,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 01 13 002 99 00  227 892,01 227 892,01 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 01 13 002 99 00 100 216 988,01 216 988,01 100,0 



 

 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 002 99 00 200 10 904,00 10 904,00 100,0 

Национальная оборона 02      71 000,00 71 000,00 100,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03     71 000,00 71 000,00 100,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 02 03 001 00 00  71 000,00 71 000,00 100,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 02 03 001 51 18  71 000,00 71 000,00 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 02 03 001 51 18 100 38 886,60 38 886,60 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 02 03 001 51 18 200 32 113,40 32 113,40 100,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03    5 250,00 5 250,00 100,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности 03 10   5 250,00 5 250,00 100,0 

Воинское формирование (органы, 

подразделения) 03 10 202 00 00  5 250,00 5 250,00 100,0 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 10 202 67 00  5 250,00 5 250,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 202 67 00 200 5 250,00 5 250,00 100,0 

Национальная экономика 04    230 330,00 230 330,00 100,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   195 330,00 195 330,00 100,0 

Расходы на поддержку сельского 

хозяйства за счет средств местных 

бюджетов 04 05 710 00 00  195 330,00 195 330,00 100,0 

Субсидии на техническую и 

технологическую модернизацию 

сельскохозяйственного 

производства 04 05 710 73 50  195 330,00 195 330,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 05 710 73 50 200 195 330,00 195 330,00 100,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12   35 000,00 35 000,00 100,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 04 12 340 03 00  35 000,00 35 000,00 100,0 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 12 340 03 00 200 35 000,00 35 000,00 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05     1 225 959,05 713 159,05 58,2 

Благоустройство 05 03   1 225 959,05 713 159,05 58,2 

Мероприятия по сбору и удалению 

твердых и жидких отходов 05 03 400 00 00  40 000,00 40 000,00 100,0 

Расходы по сбору, утилизации и 

содержанию ТБО 05 03 400 01 00  40 000,00 40 000,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 400 01 00 200 40 000,00 40 000,00 100,0 

Благоустройство 05 03 600 00 00  1 185 959,05 673 159,05 56,8 

Уличное освещение 05 03 600 01 00  296 000,00 296 000,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 600 01 00 200 296 000,00 296 000,00 100,0 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений 05 03 600 02 00  114 613,39 114 613,39 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 600 02 00 200 114 613,39 114 613,39 100,0 

Организация и содержание мест 

захоронения 05 03 600 04 00  668 107,20 155 307,20 23,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 600 04 00 200 668 107,20 155 307,20 23,2 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений 05 03 600 05 00  107 238,46 107 238,46 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 600 05 00 200 107 238,46 107 238,46 100,0 

Культура, кинематография 08     1 587 135,57 1 587 135,57 100,0 

Культура  08 01      1 587 135,57 1 587 135,57 100,0 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 08 01 440 99 00  1 587 135,57 1 587 135,57 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 08 01 440 99 00 100 507 388,27 507 388,27 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 08 01 440 99 00 200 1 075 147,30 1 075 147,30 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 440 99 00 800 4 600,00 4 600,00 100,0 

Социальная политика 10    40 000,00 40 000,00 100,0 

Социальное обеспечение населения 10 03   40 000,00 40 000,00 100,0 



 

 

Реализация государственных 

функций в области социальной 

политики 10 03 514 00 00  40 000,00 40 000,00 100,0 

Мероприятия в области социальной 

политики 10 03 514 01 00  40 000,00 40 000,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 10 03 514 01 00 200 40 000,00 40 000,00 100,0 

Всего расходов         4 841 541,15 4 328 741,15 89,4 
 

 

 

 

Приложение №4  
к решению Сарлинского Совета сельского поселения  

Азнакаевского муниципального района Республики  

Татарстан «Об исполнении бюджета Сарлинского  

сельского поселения Азнакаевского муниципального  

района Республики Татарстан за 2014 год» 

       

    

Расходы 

 бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета  

МО «Сарлинского СП» Азнакаевского муниципального 

 района за 2014 год  
                                                                                                                                                                             (рублей) 

Наименование 
Вед-

во 
Рз ПР ЦСР ВР 

Плановые 

показатели 

Кассовое 

исполнение 

% 

испол

нения 

Исполнительный комитет 

Сарлинского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан 115     4 841 541,15 4 328 741,15 89,4 

Общегосударственные вопросы 115 01    1 681 866,53 1 681 866,53 100,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 115 01 02   625 467,02 625 467,02 100,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 115 01 02 002 00 00  625 467,02 625 467,02 100,0 

Глава муниципального 

образования 115 01 02 002 03 00  625 467,02 625 467,02 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  115 01 02 002 03 00 100 625 467,02 625 467,02 100,0 



 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 115 01 04   710 378,51 710 378,51 100,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РТ и органов местного 

самоуправления 115 01 04 002 00 00  710 378,51 710 378,51 100,0 

Центральный аппарат 115 01 04 002 04 00  710 378,51 710 378,51 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  115 01 04 002 04 00 100 360 907,17 360 907,17 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 115 01 04 002 04 00 200 346 919,34 346 919,34 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 115 01 04 002 04 00 800 2 552,00 2 552,00 100,0 

Проведение выборов и 

референдумов 115 01 07   17 798,99 17 798,99 100,0 

Проведение референдумов 115 01 07 020 03 00  17 798,99 17 798,99 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 115 01 07 020 03 00 800 17 798,99 17 798,99 100,0 

Другие общегосударственные 

вопросы  115 01 13   328 222,01 328 222,01 100,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 115 01 13 001 00 00  11 830,00 11 830,00 100,0 

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 115 01 13 001 59 00  11 830,00 11 830,00 100,0 

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 115 01 13 001 59 30  11 830,00 11 830,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 115 01 13 001 59 30 200 11 830,00 11 830,00 100,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

РТ и органов местного 

самоуправления 115 01 13 002 00 00  316 392,01 316 392,01 100,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 115 01 13 002 95 00  88 500,00 88 500,00 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 115 01 13 002 95 00 800 88 500,00 88 500,00 100,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 115 01 13 002 99 00  227 892,01 227 892,01 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 115 01 13 002 99 00 100 216 988,01 216 988,01 100,0 



 

 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 115 01 13 002 99 00 200 10 904,00 10 904,00 100,0 

Национальная оборона 115 02      71 000,00 71 000,00 100,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 115 02 03     71 000,00 71 000,00 100,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 115 02 03 001 00 00  71 000,00 71 000,00 100,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 115 02 03 001 51 18  71 000,00 71 000,00 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 115 02 03 001 51 18 100 38 886,60 38 886,60 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 115 02 03 001 51 18 200 32 113,40 32 113,40 100,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 115 03    5 250,00 5 250,00 100,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности 115 03 10   5 250,00 5 250,00 100,0 

Воинское формирование (органы, 

подразделения) 115 03 10 202 00 00  5 250,00 5 250,00 100,0 

Функционирование органов в 

сфере национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 115 03 10 202 67 00  5 250,00 5 250,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 115 03 10 202 67 00 200 5 250,00 5 250,00 100,0 

Национальная экономика 115 04    230 330,00 230 330,00 100,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 115 04 05   195 330,00 195 330,00 100,0 

Расходы на поддержку сельского 

хозяйства за счет средств местных 

бюджетов 115 04 05 710 00 00  195 330,00 195 330,00 100,0 

Субсидии на техническую и 

технологическую модернизацию 

сельскохозяйственного 

производства 115 04 05 710 73 50  195 330,00 195 330,00 100,0 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 115 04 05 710 73 50 200 195 330,00 195 330,00 100,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 115 04 12   35 000,00 35 000,00 100,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 115 04 12 340 03 00  35 000,00 35 000,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 115 04 12 340 03 00 200 35 000,00 35 000,00 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 115 05     1 225 959,05 713 159,05 58,2 

Благоустройство 115 05 03   1 225 959,05 713 159,05 58,2 

Мероприятия по сбору и удалению 

твердых и жидких отходов 115 05 03 400 00 00  40 000,00 40 000,00 100,0 

Расходы по сбору, утилизации и 

содержанию ТБО 115 05 03 400 01 00  40 000,00 40 000,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 115 05 03 400 01 00 200 40 000,00 40 000,00 100,0 

Благоустройство 115 05 03 600 00 00  1 185 959,05 673 159,05 56,8 

Уличное освещение 115 05 03 600 01 00  296 000,00 296 000,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 115 05 03 600 01 00 200 296 000,00 296 000,00 100,0 

Содержание автомобильных дорог 

и инженерных сооружений 115 05 03 600 02 00  114 613,39 114 613,39 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 115 05 03 600 02 00 200 114 613,39 114 613,39 100,0 

Организация и содержание мест 

захоронения 115 05 03 600 04 00  668 107,20 155 307,20 23,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 115 05 03 600 04 00 200 668 107,20 155 307,20 23,2 

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений 115 05 03 600 05 00  107 238,46 107 238,46 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 115 05 03 600 05 00 200 107 238,46 107 238,46 100,0 

Культура, кинематография 115 08     1 587 135,57 1 587 135,57 100,0 

Культура  115 08 01      1 587 135,57 1 587 135,57 100,0 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 115 08 01 440 99 00  1 587 135,57 1 587 135,57 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 115 08 01 440 99 00 100 507 388,27 507 388,27 100,0 



 

 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 115 08 01 440 99 00 200 1 075 147,30 1 075 147,30 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 115 08 01 440 99 00 800 4 600,00 4 600,00 100,0 

Социальная политика 115 10    40 000,00 40 000,00 100,0 

Социальное обеспечение 

населения 115 10 03   40 000,00 40 000,00 100,0 

Реализация государственных 

функций в области социальной 

политики 115 10 03 514 00 00  40 000,00 40 000,00 100,0 

Мероприятия в области 

социальной политики 115 10 03 514 01 00  40 000,00 40 000,00 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 115 10 03 514 01 00 200 40 000,00 40 000,00 100,0 

Всего расходов          4 841 541,15 4 328 741,15 89,4 
 

 

                              

Приложение № 5  

к решению Сарлинского Совета сельского поселения  

Азнакаевского муниципального района Республики  

Татарстан «Об исполнении бюджета Сарлинского  

сельского поселения Азнакаевского муниципального  

района Республики Татарстан за 2014 год» 

 

 

Источники  

финансирования дефицита бюджета  

МО «Сарлинского СП»  Азнакаевского муниципального района по кодам  

групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицита бюджета на 2014 год 
 (рублей) 

Код  показателя Наименование показателя Сумма                

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета -223 813,46 

01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение  остатков средств 

бюджета -4 552 554,61 

01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджета -4 552 554,61 

01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств  бюджета -4 552 554,61 

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств  бюджета 

муниципального района -4 552 554,61 

01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение остатков средств 

бюджета 4 328 741,15 

01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение  прочих остатков  

средств бюджета 4 328 741,15 

01 05 02 01 00 0000 600 Уменьшение  прочих остатков 4 328 741,15 



 

 

денежных  средств бюджета 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств  бюджета 

муниципального района 4 328 741,15 

 
 

Приложение № 6  

к решению Сарлинского Совета сельского 

поселения Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан «О бюджете Сарлинского 

сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района за 2014 год»       

 

Источники  

финансирования дефицита бюджета 

МО «Сарлинского СП» Азнакаевского муниципального района по кодам 

классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2014 год 
 

(рублей) 

Наименование показателя Код бюджетной классификации Кассовое исполнение 

Всего источников  -223 813,46 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 
01 05 02 01 10 0000 510 

-4 552 554,61 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 
01 05 02 01 10 0000 610 

4 328 741,15 

 
 

 

 

 


